SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Vergueiro, 1753 / 1759 - 4º e 5º andares - CEP 04101-000 - TEL. (0**11) 5908-4799 - FAX (0**11) 5084-4907 – São Paulo - SP

w w w. c r m v s p . g o v . b r

1

PORTARIA N° 23, DE 11 DE AGOSTO DE 2021

Designa a composição da Comissão de Estudos e
Estatísticas dos Processos Ético-Profissionais do
CRMV-SP.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO

ESTADO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei n.º 5.517, de 23 de outubro de

1968, e demais disposições em vigor, cumulado com o artigo 11º da Resolução CFMV n.º 591, de 26 de

junho de 1992 e

Considerando a Resolução CRMV-SP nº 2972/2021:

RESOLVE:

Art. 1º. Designar as médicas veterinárias Rosemary Viola Bosch – CRMV-SP nº 3024

(Tesoureira), Mitika Kuribayashi Hagiwara – CRMV-SP nº 521 (Conselheira Suplente), Mirela Tinucci

Costa – CRMV-SP n° 3504 (Conselheira Efetiva) e Silvana Basaglia Beringer – mat. nº 3060

(Coordenadora de Ética Profissional) como membros efetivos, e a médica-veterinária Suely Stringari de

Souza – CRMV-SP nº 1576 (Conselheira Efetiva) como membro suplente, da Comissão de Estudos e

Estatísticas dos Processos Ético-Profissionais do CRMV-SP.

Art. 2º. A Presidência da Comissão de Estudos e Estatísticas dos Processos Ético-Profissionais

do CRMV-SP será exercida pela médica veterinária Mitika Kuribayashi Hagiwara – CRMV-SP nº 521.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

São Paulo, 11 de agosto de 2021.

ODEMILSON DONIZETE MOSSERO
CRMV-SP nº 2889

Presidente